[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2024г.                                          № 25                                      х.Лозной
О координационной
группе при Администрации Лозновского
сельского поселения по вопросам

собираемости налогов
 В связи с кадровыми изменениями в Администрации Лозновского сельского поселения
                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.  Утвердить состав координационной  группы при Администрации Лозновского сельского поселения в следующем составе:

Самсонова Н.А. – и.о. главы Администрации Лозновского сельского поселения,  начальник отдела экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения - председатель Координационной группы.

Тодыка Ю.А. – главный специалист-главный бухгалтер Администрации Лозновского сельского поселения – заместитель председателя Координационной группы.

Хатунцев Д.С. - ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

Галявина Л.А. – ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

Мартынова О.Н. – ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

Бережнова И.В. – депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения.

Хухлаев С.Л. – глава Лозновского сельского поселения
2.  Постановление от 26.12.2022г. № 120 считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  И.о. главы Администрации

  Лозновского сельского поселения

                           Н.А. Самсонова
                                                                                                           Приложение №1

к постановлению

от 27.02.2024г № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

О координационной группе при Администрации

Лозновского сельского поселения по

вопросам собираемости налогов.

1. Координационная группа при Администрации Лозновского сельского поселения по вопросам собираемости налогов является консультативным органом, созданным в целях повышения эффективности координации усилий Администрации Лозновского сельского поселения исполнению доходной части бюджета.
2. В своей деятельности группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законами, Указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами и постановлениями главы Администрации, а также настоящим положением.

3. В соответствии с целями и задачами группы, её функциями являются:

           - координация деятельности Администрации Лозновского сельского поселения по улучшению работы с недоимщиками;

           - рассмотрение проблем неплатежей конкретных предприятий недоимщиков, поступления которых существенно влияют на формирование доходной части бюджета;

           - организация контроля за принятием решений органами местного самоуправления по вопросам предоставления налоговых льгот предприятиям и организациям;
            - формирование политики местного налогообложения с единообразием подходов к этому вопросу.

              4.   Координационная группа имеет право:

            -  приглашать на свои заседания руководителей, должностных лиц предприятий и организаций, учреждений независимо от форм собственности по вопросам деятельности группы;

            -  заслушать информацию вышеуказанных руководителей и должностных лиц о выполнении ими обязанностей по соблюдению налогового законодательства;

             -  запрашивать от предприятий, организаций, учреждений предоставления необходимой Координационной группе информации.

           5.  Председателем Координационной группы  является  и.о. главы Администрации Лозновского сельского поселения  Самсонова Н.А., заместителем – главный специалист-главный бухгалтер Тодыка Ю.А.
          6.  Состав группы утверждается постановлением главы Администрации поселения, ежегодно уточняется и обновляется.

           7.  Основной формой работы Координационной группы является – заседания. Заседания группы созываются председателем группы или его заместителем.

           8.  Координационная группа проводит заседания не реже  1-го раза в месяц. Решения группы  носят рекомендательный характер. При необходимости они являются основанием для выработки проектов постановлений и распоряжений главы поселения.
Приложение № 2

к постановлению
от ​​27.02.2024г. № 25
СОСТАВ

Координационной группы при Администрации

Лозновского сельского поселения по вопросам  собираемости налогов и других обязательных платежей.

    Председатель:
Самсонова Н.А. – и.о. главы Администрации Лозновского                       сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения
Зам. Председателя:
Тодыка Ю.А. – главный специалист-главный бухгалтер Администрации Лозновского сельского поселения.

  Члены группы:

Хатунцев Д.С. - ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

Галявина Л.А. – ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

Мартынова О.Н. – ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

Бережнова И.В. – депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения.

Хухлаев С.Л. – глава Лозновского сельского поселения
PAGE
4